2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 марта 2020 г.
	№ 107-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 12.07.2012 № 339-П
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 04.07.2017 № 322-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.07.2012 № 339-П «Об осуществлении контроля
за деятельностью автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.2 после слов «деятельностью автономных учреждений»
дополнить словами «, в том числе связанной с использованием по назначению
и обеспечением сохранности недвижимого имущества и особо ценного
движимого имущества Ульяновской области, закреплённого за ними на праве оперативного управления или приобретённого за счёт средств областного  бюджета  Ульяновской области,»;
б) пункт 1.3 признать утратившим силу;
2) пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «3.7. Основанием для проведения документарной проверки является              обнаружение несоответствий или иных нарушений в представляемых
автономными учреждениями учредителю отчёте о результатах деятельности учреждения и об использовании закреплённого за ним имущества, отчёте
о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности, финансовое
обеспечение которой осуществляется путём предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с пунктом 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 04.07.2017 № 322-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
0503мм1